[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.02.2024                                                                                                                              № 08
	О внесении изменений в муниципальную программу   «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Беленинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

Руководствуясь разделом 4 Порядка принятия решения о разработке       муниципальных программ муниципального образования  Беленинского сельского    поселения    Сафоновского района Смоленской   области,    их     формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 10.10.2022 № 43, Уставом Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в муниципальную программу  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Беленинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.11.2017 № 73 (в редакции постановлений от 17.03.2020 № 18, от 30.12.2020 № 63, от 21.01.2021 № 05, от 28.12.2021 № 84, от 03.02.2022 №5, от 22.03.2022 № 22,от 30.12.2022 № 72, от 03.03.2023 № 29, от 28.11.2023 № 75, от 29.12.2023 № 82) следующие изменения:

         1.1. Пункт 1 паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Беленинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»    изложить в следующей редакции:
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

Глава муниципального образования Беленинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области Петрик Людмила Владимировна

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: год начала 2018 год -2021 год окончания
Этап II: год начала 2022 год -2030 год окончания

	Цели муниципальной программы
	Цель 1 - повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению муниципального образования Беленинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области;

	объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 30585,5  тыс. рублей, из них:

2018-2021 годы (всего) – 9735,3 тыс.рублей ; из них:

средства местного бюджета 7735,3 тыс.руб.;

средства областного бюджета –2000,0 тыс. руб.;
2022 всего –12651,6 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –2661,6 тыс. руб;

средства областного бюджета –9990,0 тыс. руб.;
2023 – 3401,5 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –3401,5 тыс. руб;

2024 – 1613,6 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –1613,6 тыс. руб;

2025 – 1643,7 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –1643,7 тыс. руб;

2026 – 1539,8 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –1539,8 тыс. руб

2027  всего – сумма не определена.
2028  всего – сумма не определена.
2029  всего – сумма не определена.
2030  всего – сумма не определена.

       1.2.Раздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
                                   2 . Показатели муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

(2023год)
	Планируемое значение показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	82
	80
	79
	78

	2.
	Количество отремонтированных муниципальных квартир
	Ед.
	0
	0
	1
	1

	3.
	Количество завершенных объектов жилищно-коммунального хозяйства
	%
	92
	95
	100
	100

	4.
	Улучшение качества содержания территории сельского поселения
	%
	95
	100
	100
	100

      1.3.Раздел 4  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
                             4 . Финансовое обеспечение муниципальной программы.
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	В целом по муниципальной  программе,
в том числе:
	4797,1
	1613,6
	1643,7
	1539,8

	средства бюджета Беленинского сельского бюджета Сафоновского района Смоленской области
	4797,1
	1613,6
	1643,7
	1539,8

 1.4. Раздел  «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»  паспорта комплекса процессных мероприятий  «Развитие дорожного хозяйства» изложить в следующей редакции:
                          Показатели реализации комплекса процессных мероприятий.
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	82
	80
	79
	78

   1.5.Раздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»  паспорта комплекса процессных мероприятий  «Развитие жилищного хозяйства» изложить в следующей редакции:
Показатели реализации комплекса процессных мероприятий.
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2025 год6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Количество отремонтированных муниципальных квартир
	Ед.
	0
	0
	1
	1

   1.6. Раздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»  паспорта комплекса процессных мероприятий  «Развитие коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:
                            Показатели реализации комплекса процессных мероприятий.
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	количество завершенных объектов жилищно-коммунального хозяйства
	%
	92
	95
	100
	100

  1.7. Раздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»  паспорта комплекса процессных мероприятий  «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
                       Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2023 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.
	Улучшение качества содержания территории поселения
	%
	95
	100
	100
	100

    1.8.Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
         Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной  программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий. «Развитие дорожного хозяйства»

	1.1
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования
	Администрации Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	468,0
	268,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий (за счет средств Дорожного фонда)
	Администрации Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	2429,5
	795,6
	817,2
	816,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	2897,5
	1063,6
	917,2
	916,7

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства»

	2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрации Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунального хозяйства»

	3.1
	Содержание и ремонт наружных сетей
	Администрации Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	341,5
	65,0
	56,5
	220,0

	3.2
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрации Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	341,5
	65,0
	56,5
	220,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	4.1
	Уличное освещение
	Администрации Беленинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	1193,1
	400,0
	480,0
	313,1

	4.2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрации Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	250,0
	50,0
	150,0
	50,0

	4,3
	Содержание мест захоронения
	Администрации Беленинского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Беленинского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области
	25,0
	5,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	1468,1
	455,0
	640,0
	373,1

	Всего по муниципальной  программе

	4797,10
	1613,6
	1643,7
	 1539,8

             2.Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации Беленинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Беленинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от 13.11.2017 № 73 (в редакции постановлений от 17.03.2020 № 18, от 30.12.2020 № 63, от 21.01.2021 № 05, от 28.12.2021 № 84, от 03.02.2022 №5, от 22.03.2022 № 22,от 30.12.2022 № 72, от 03.03.2023 № 29, от 03.03.2023 № 29, от 29.12.2023 № 82).

           3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беленинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

Беленинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                                                             Л.В. Петрик